
SVEIKI VAIKUČIAI IR TĖVELIAI 
 

SMAGU SU JUMIS SUSITIKTI 

PABŪKIME KARTU IR PADIRBĖKIM 

Parengė mokytoja Rita Pūtvienė  

Kauno lopšelis-darželis ,,Liepaitė“  

 



KUPRANUGARIS  

 
 

TRIUŠIS 

KUO SKIRIASI IR KUO PANAŠŪS ? 

NAMINIAI GYVŪNAI: 



KURIS IŠ ŠIŲ NAMINIŲ GYVŪNŲ AUGINAMAS LIETUVOJE? 

O KURIS AZIJOJE? 



KUPRANUGARIAI YRA DVIEJŲ RŪŠIŲ: 

VIENKUPRIAI IR DVIKUPRIAI 

DVIKUPRIAI KUPRANUGARIAI NUO VIENKUPRIŲ SKIRIASI  IŠVAIZDA.  

 

JŲ KŪNO ILGIS SIEKIA IKI 3 M, AUKŠTIS TIES KETERA SIEKIA 180-230 CM.  

 

VIDUTINĖ MASĖ – 450-500 KG.  

AR ŽINAI KAD: 



ŠIE ŽINDUOLIAI PUIKIAI PRISITAIKĘ GYVENTI SAUSOSE IR NEDERLINGOSE ŽEMĖSE. 

JIE MINTA ĮVAIRIU MAISTU, GALI VALGYTI DYGLIUS IR NET NUODINGUS AUGALUS, 

NEPAŽEISDAMI LŪPŲ IR GLEIVINĖS. 
 
 TANKUS KAILIS SKIRTAS GYVŪNO APSAUGAI DIENĄ NUO 

KEPINANČIOS SAULĖS IR NUO STINGDANČIO ŠALČIO NAKTĮ. 
 
 



KUPRANUGARIO KAILIS ATSPINDI SAULĖS ŠVIESĄ IR SAUGO NUO PERKAITIMO. 

KUPRANUGARIO PIENAS 10 KARTŲ MAISTINGESNIS UŽ KARVĖS. 



PARAŠYK ŽODĮ KUPRANUGARIS  

SUSKAIČIUOK KIEK ŽODYJE RAIDŽIŲ.  

O KOKS PIRMAS GARSAS? 



KUPRANUGARIAI TURI ILGĄ KAKLĄ IR IŠTĘSTĄ GALVĄ. 

 VIRŠUTINĖ JŲ LŪPA PERSKELTA, O AKYS APSAUGAI NUO SMĖLIO IR VĖJŲ PRIDENGTOS 

ILGOMIS BLAKSTIENOMIS. 

 NEPAISANT KUPROS, KUPRANUGARIO STUBURAS YRA TIESUS. 
 SUPYKĘ AR SUSIERZINĘ KUPRANUGARIAI SPJAUDOSI. 



DVIKUPRIAI KUPRANUGARIAI AKTYVŪS DIENOS METU IR GYVENA GRUPĖMIS IKI 15 GYVŪNŲ.  

 

TOKIAS GRUPES SUDARO PATINAS IR KELETAS PATELIŲ SU PALIKUONIMIS.  

PATELĖ ATSIVEDA VIENĄ JAUNIKLĮ. JAUNIKLIS JAU PO KELETO VALANDŲ PRADEDA 

VAIKŠČIOTI. PIENU JAUNIKLIS MAITINASI PUSANTRŲ METŲ. 

 

 VIDUTINĖ DVIKUPRIŲ KUPRANUGARIŲ GYVENIMO TRUKMĖ 40 METŲ. 



KUPRANUGARIAI VADINAMI DYKUMU LAIVAIS. 

SMĖLIO PŪGOS, KAITRI SAULĖ, DYKUMOS LYGUMOS IR JOMIS ŽYGIUOJANTYS 
 KARAVANAI – IŠTISOS KUPRANUGARIŲ VILKSTINĖS… 



TRIUŠIAI  AUGINAMI KAIP NAMINIAI GYVŪNAI. 

VASARĄ MINTA ŽOLE, DARŽOVĖMIS, O ŽIEMĄ-

ŠIENU. 

PAŽIŪRĖK, KOKS JIS MIELAS. 

PARAŠYK ŽODĮ 

TRIUŠIS 
KIEK ŽODYJE RAIDŽIŲ, 

SUSKAIČIUOK? 

O KOKS PIRMAS GARSAS? 



TRIUŠIŲ YRA  APIE 150 VEISLIŲ. 

PAŽIŪRĖK KOKIE JIE NUOSTABŪS. 

SUSKAIČIUOK? 

GALI JIEMS SUGALVOTI VARDUS IR UŽRAŠYTI. 



TRIUŠIAI GIMSTA BE KAILIO IR AKLI. 

MAŽIAUSIAS TRIUŠIS SVERIA 450 GRAMŲ 

DIDŽIAUSIAS TRIUŠIS SVERIA 12 KILOGRAMŲ. 



TRIUŠIAI SAVO NUOTAIKĄ PARODO JUDESIAIS IR GARSAIS 

LINKSMAS 

PIKTAS 

PARAŠYK ŠIUOS 

DU ŽODŽIUS 



PAGALVOK KUO SKIRIASI TRIUŠIS NUO KUPRANUGARIO? 

KIENO ILGOS AUSYS? 

KURIS GALI 10 DIENŲ IŠGYVENTI BE VANDENS? 

KURIS SPJAUDOSI? 

KURIS GIMSTA PLIKAS IR AKLAS? 

KURIO PRIEKINĖS KOJOS TRUMPESNĖS UŽ UŽPAKALINES? 

KIENO ILGAS KAKLAS? 

KURIS NUŠOKA 3 METRUS Į TOLĮ IŠ VIETOS? 

KAS PRAKAITUOJA PER UŽPAKALINES KOJAS? 

KIENO DANTYS AUGA VISĄ GYVENIMĄ? 

KURIS IŠ KARTO GALI IŠGERT 200 LITRŲ VANDENS? 

KAS NEGALI GYVENTI LAUKE? 

KURIO PIENAS VERTINGESNIS UŽ KARVĖS? 

KURIS NEGYVENA LIETUVOJE? 

KURIS GALI ĖSTI NUODINGUS AUGALUS? 

 
 



PAGALVOK,  KUO PANAŠŪS TRIUŠIO IR KUPRANUGARIO KAILIAI?  

KĄ JIE TURI? 

KĄ GALIMA PAGAMINTI IŠ TRIUŠIO IR KUPRANUGARIO VILNOS? KAS NETINKA? 



PAGALVOK IR PASAKYK KUO ŠIE GYVŪNAI PANAŠŪS IR KUO SKIRTINGI? 

GAL ŽINAI KURIAME ŽEMYNE JIE GYVENA?  

KURIS IŠ JŲ AUKŠČIAUSIAS? 

 KURIS DIDŽIAUSIAS?  

KURIS SUNKIAUSIAS? 



SUSKAIČIUOK IR UŽRAŠYK.  

KIEK KUPRANUGARIŲ? 

KIEK KUPRANUGARIŲ KELIAUJA Į KAIRĘ, O KIEK Į DEŠINĘ? 

KIEK GELTONŲ KUPRANUGARIŲ? 



TRIUŠIUI LABAI PATINKA MORKOS. TIKIU IR TAU. 

  

SUSKAIČIUOK IR UŽRAŠYK 

  
KIEK MORKŲ SU LAPAIS? 

KIEK  MORKŲ BE LAPŲ? 

KIEK SUPJAUSTYTŲ MORKŲ? 



PABANDYK MANE NUPIEŠTI. 

SUGALVOK MAN VARDĄ IR UŽRAŠYK. 

IŠKIRPK MANE. 



NUDAŽYK MANE. IŠKIRPK. 



JEI TURI SPALVOTO POPIERIAUS, ŽIRKLES,GALI PASIGAMINTI  

ZUIKUČIŲ GIRLIANDĄ, ARBA ZUIKIO KARŪNĄ. 

PAPRAŠYK TĖVELIŲ IR GALITE PASIŽIŪRĖTI FILMUKĄ  

https://www.pasakos.lt/triusis-piteris/ ,,TRIUŠIS PITERIS“ 

https://www.pasakos.lt/triusis-piteris/
https://www.pasakos.lt/triusis-piteris/
https://www.pasakos.lt/triusis-piteris/


SĖKMĖS 

 IKI KITO KARTO 


